Wyraźnie bowiem Akwinata dopuszcza zamienne używanie terminu „hipostaza” oraz *suppositum*¹⁰. Można go zatem używać, podobnie zresztą jak terminu „osoba”, dla podkreślenia, że dany byt posiada w sobie zasady¹¹, które wyznaczają jego pełną tożsamość oraz czynią go czymś w stosunku do innych samodzielnym¹². Ponadto *suppositum* jest wymieniane wśród terminów odnoszących się do właściwości bytu, takich jak *individuum*, *unum* czy *esse*. Wydaje się jednak, że Tomaszowi nie chodzi o utożsamienie jakiejś właściwości bytu z nim samym, ujmowanym jako *suppositum*, ale o taką własność, która pozwala w konsekwencji potraktować byt jako *suppositum*. Na wyprowadzenie takiego wniosku pozwala wyraźne stwierdzenie, że własności bytu, w tym wypadku *unum*, są wprost zamienne z nim¹³. Oznacza to zatem, że *suppositum* wymienione wśród własności bytu, wskazuje raczej na swoistą funkcję, jaką ta własność pełni w bycie, a dokładniej, jest ujęciem jednego z przejawów odpowiedniego pryncypium bytu, dzięki któremu jest on właśnie *suppositum*.

W tekście kwestii można znaleźć wypowiedzi Akwinaty poświęcone tak ujętemu *suppositum*. Stwierdza najpierw, że *suppositum* wskazuje na odróżnienie danego bytu spośród innych¹⁴. Ponadto

⁸ Tamże, art. 3, c.: „Quia vero unum convertitur cum ente, sicur est esse accidentale et esse substantiale, ita dicitur aliquid esse unum vel multa vel secundum formam accidentalem, vel secundum substantialem”.

⁹ Tamże, art. 4, c.: „quia ex eodem dicitur aliquid esse unum, et ens. Esse enim proprie et vere dicitur de supposito subsistente”.

¹⁰ Tamże, art. 2, c.: „Hypostasis enim nihil aliud est quam individua substantia, quae etiam significatur nomine suppositi”.

¹¹ Tamże, art. 2, c.: „quaedam eorum pertinent ad solum genus substantiae, sicut *suppositum* et *hypostasis*, quae de accidentibus non dicuntur”.

¹² Tamże, art. 2, c.: „Manus enim etsi pertineat ad genus substantiae, quia tamen non est substantia completa in se subsistens, non dicitur hypostasis aut *suppositum* vel persona”.

¹³ Tamże, art. 3, c.: „Quia vero unum convertitur cum ente”; art. 4, c.: „quia ex eodem dicitur aliquid esse unum, et ens”.

¹⁴ Tamże, art. 5, ad 6: „dicendum quod *suppositum* est quod ab aliis distinctum”.

takie ujęcie *suppositum* nie wynika z porównania czy zestawienia jakichkolwiek części czy elementów, ale jest konsekwencją określenia bytu przez wszystkie jego pryncypia. Dzięki temu można wówczas powiedzieć, że byt jest „czymś innym” (*aliud*)¹⁵. Owa własność bytu wyraża w konsekwencji jego szczególność (*singularitas*), która towarzyszy jego jedności jako wyznaczających jego tożsamość zasad¹⁶.